

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 03 – PE Nº 05/2021

"Item 5 – Veículo Tipo Furgão:

1 - Pergunta: “Pedimos que seja informado mais detalhes sobre o grafismo tipo de envelopamento, como cor ou se possui algum detalhe em específico”.

2 - Pergunta: “No edital é solicitado extintor CO2 de 6kg. Levando em consideração que o extintor não é mais um item obrigatório conforme o CONTRAN, podemos desconsiderar este item”?

3 - Pergunta: “Nas especificações consta que devemos fornecer aparelho de ar condicionado tipo residencial. Há preferência por algum modelo? Quantos BTUs deve ter”?

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 03 – PE Nº 05/2021

1 - Resposta: Após consulta à área técnica e demandante, esclarece-se que: Cores: Bordô, Cinza e Branco.

2 - Resposta: Após consulta à área técnica e demandante, esclarece-se que: Por segurança, o Conselho Federal de Odontologia exige o equipamento.

3 - Resposta: Após consulta à área técnica e demandante, esclarece-se que: Ar Condicionado - mínimo de 26.000 BTU's - Obs.: Padrão de ambulância do Ministério da Saúde.

Brasília, 10 de fevereiro de 2021.

Rangel Araújo

Pregoeiro